
Contacto

Teléfono 981124432
Fax 981124482
Correo Electrónico jaeflocontratacion@mde.es

Dirección Postal

Praza Atochas, 14
(15001) A Coruña España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2042920003700
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2020
a las 12:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Logística Operativa
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2CyjNJv3pcw%3D

Organismo destinatario

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Logística Operativa
Correo Electrónico jaeflocontratacion@mde.es

Objeto del Contrato: Adquisición de un mínimo de 4.500 dosis de vacuna frente a sarampión, ruebeola
y parotiditis (Lote 12 del acuerdo marco 2016/04 AM0001 del MSSSI) para atender las necesidades de
la Unidad de Apoyo Logístico Sanitario

Valor estimado del contrato 31.950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.228 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.950 EUR.

Clasificación CPV
33651600 - Vacunas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Acuartelamiento General Arteaga. Unidad de Apoyo Logístico Sanitario
Condiciones Almacén de Vacunas
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Avenida de Carabanchel Alto, 17-19
(28044) Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2CyjNJv3pcw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b32040e9-0acd-4fc5-a565-9a77b03ede4e


Contacto

Teléfono +34 981124400
Correo Electrónico jaeflocontratacion@mde.es

Dirección Postal

Plaza Atochas, 14
(15001) La coruña España

Precio de la oferta más baja 6,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

GlaxoSmithKline, S.A.
NIF A28228526
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.228 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 37/20
Fecha de Formalización 12/11/2020

Contrato

37-20 CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3554718f-f6ee-41cf-885f-3d94ea2ec851

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio en aplicación de las condiciones administrativas de la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Logística Operativa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=2CyjNJv3pcw%3D

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3554718f-f6ee-41cf-885f-3d94ea2ec851
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3554718f-f6ee-41cf-885f-3d94ea2ec851
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=2CyjNJv3pcw%3D


Lugar

Sala de Juntas de la Jefatura de Asuntos
Económicos de la Fuerza Logística Operativa

Dirección Postal

Plaza Atochas 14
(15001) A Coruña España

Apertura de documentación
administrativa y ofertas economicas

Apertura sobre oferta económica
El día 15/10/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa y ofertas
económicas

Contacto

Teléfono +34 981124400
Correo Electrónico jaeflocontratacion@mde.es

Dirección Postal

Plaza Atochas, 14
(15001) la Coruña España

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Logística Operativa
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=2CyjNJv3pcw%3D

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/10/2020 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2020 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 01/10/2020 a las 00:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 2

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de caducidad ofertada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=2CyjNJv3pcw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dz9Xa8MOus%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


: Según fórmula tabular que se adjunta en las condiciones administrativasExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio unitario ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: {[(PRECIO UNITARIO DE LICITACIÓN S/IVA-IMPORTE UNITARIO OFERTADOExpresión de evaluación 

S/IVA)/ (PRECIO UNITARIO DE LICITACIÓN S/IVA-MENOR IMPORTE UNITARIO OFERTADO S/ IVA)*]89}+1
: 1Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dz9Xa8MOus%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 201604AM0001
Objeto Acuerdo marco selección de suministradores de vacunas de calendario y otras para determinados órganos de
contratación de AGE, las ciudades de Ceuta y Melilla y varias Comunidades Autónomas
Órgano Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Logística Operativa
Lote/Descripción 12 - Vacuna frente a sarampión, rubeola y parotiditis.
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dz9Xa8MOus%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005894243 |  2020-368354 | vie, 13 nov 2020 12:20:01:000 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137707188150013489426900902441056073955 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dz9Xa8MOus%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dz9Xa8MOus%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

